ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 210/2023

Publicada no DOE Nº 22128 em 20/10/2023

Categoria:  Administrativo

Movimentação Interna – Diversos

PORTARIA Nº 210/2023

A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA, no uso da atribuição
prevista no Decreto nº 1860, 13 de abril de 2022, art. 4º, inciso III,

RESOLVE:

MOVIMENTAR INTERNAMENTE os servidores:

JEANNY ORSI RAKAUSKAS, matrícula nº 0962395-7-01, Engenheira, da Coordenadoria Regional do
Meio Ambiente de Florianópolis para Gerência de Fiscalização, Emergências e Passivos Ambientais.

GILBERTO GOULART SOUZA, matrícula nº 0617426-4-01, Engenheiro, da Coordenadoria Regional
do Meio Ambiente de Rio do Sul para Coordenadoria Regional do Meio Ambiente de Lages.

SHIGUEKO TEREZINHA ISHIY, matrícula nº 0235582-5-01, Técnica de Controle Ambiental, da
Gerência de Áreas Naturais Protegidas para Gerência de Bionegócios.

CARLOS ALBERTO CASSINI, matrícula nº 0328488-3-02, Analista Técnico Administrativo II, da
Gerência de Áreas Naturais Protegidas para Gerência de Bionegócios.

FELIPE CIOLA, matrícula nº 0974004-0-01, Técnico em Atividades Administrativas, da Gerência de
Áreas Naturais Protegidas para Gerência de Planejamento e Avaliação.

TAIANA VIEIRA GRANDO SURKAMP, matrícula nº 0953267-6-01, Geógrafa, da Gerência de
Fiscalização, Emergências e Passivos Ambientais para Assessoria do Núcleo de Julgamento de
Processos e Recursos.

Página: 1 de 2

ROSELENE MAROSTEGA FELKER, matrícula nº 0617438-8-01, Engenheira, da Gerência de Gestão
Ambiental Rural e Florestal para Assessoria do Núcleo de Julgamento de Processos e Recursos.

BRUNO DE LORENZI CANCELIER MAZZUCCO, matrícula nº 0617419-1-01, Economista, da
Gerência de Gestão de Pessoas para Gerência de Bionegócios.

TÂNIA MARIA MÜLLER, matrícula nº 0617439-6-01, Engenheira, da Gerência de Gestão Ambiental
Rural e Florestal para Gerência de Auditoria e Licenciamento Ambiental.

RAFAEL FERNANDES TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 0302243-9-04, Engenheiro, da Gerência
de Licenciamento de Recursos Hídricos para Assessoria de Assuntos Regionais, Normatização e
Procedimentos.

MARCEL DE ANDREA, matrícula nº 0979273-2-01, Geólogo, da Gerência de Licenciamento de
Recursos Hídricos para Gerência de Informações Ambientais e Geoprocessamento.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES

Presidente do IMA

Página: 2 de 2